
 
Uchwała Nr 994/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 19 stycznia 2023 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr XLVII/380/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok  

oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                    

 

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 994/2023 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  19-01-2023 

 
    

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 441 109,00 2 618,00 2 618,00 441 109,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 441 109,00 2 618,00 2 618,00 441 109,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 99 000,00 0,00 1 705,00 97 295,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 42 000,00 2 618,00 0,00 44 618,00 
 

4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

15 000,00 0,00 913,00 14 087,00 

  

 

 
 

710 Działalność usługowa 1 029 700,00 4 310,00 4 310,00 1 029 700,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 755 000,00 4 310,00 4 310,00 755 000,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138 160,00 0,00 4 000,00 134 160,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 

cywilnej 
371 437,00 4 000,00 0,00 375 437,00 

 

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 310,00 0,00 310,00 0,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 310,00 0,00 310,00 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 14 007 953,92 42 000,00 42 000,00 14 007 953,92 
 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 200 000,00 42 000,00 42 000,00 200 000,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 700,00 1 300,00 0,00 9 000,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 4 800,00 1 200,00 0,00 6 000,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 500,00 0,00 42 000,00 17 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 128 000,00 39 500,00 0,00 167 500,00 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 366 000,00 1 600,00 0,00 6 367 600,00 
 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 1 600,00 0,00 1 600,00 
 

 4260 Zakup energii 0,00 1 400,00 0,00 1 400,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 0,00 200,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 1 796 996,67 0,00 26 347,30 1 770 649,37 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 796 996,67 0,00 26 347,30 1 770 649,37 
 

 4810 Rezerwy 1 156 996,67 0,00 26 347,30 1 130 649,37 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 40 293 851,00 57 490,30 32 743,00 40 318 598,30 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 516 088,00 0,00 5 990,00 3 510 098,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 458 438,00 0,00 870,00 457 568,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

50 072,00 0,00 120,00 49 952,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 204 869,00 0,00 5 000,00 199 869,00 
 

80107 Świetlice szkolne 504 898,00 155,00 155,00 504 898,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 886,00 0,00 155,00 68 731,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 27 325,00 155,00 0,00 27 480,00 
 

80115 Technika 15 791 481,00 8 740,00 8 740,00 15 791 481,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 171 708,00 0,00 804,00 170 904,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 737 253,00 0,00 7 936,00 1 729 317,00 
  

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 677 256,00 8 740,00 0,00 685 996,00 
 

 80120 Licea ogólnokształcące 9 526 460,91 34 760,30 10 013,00 9 551 208,21 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 214 783,00 24 747,30 0,00 1 239 530,30 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 77 226,00 748,00 0,00 77 974,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 076 605,00 0,00 9 892,00 1 066 713,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 151 879,00 0,00 121,00 151 758,00 
 



3 

 

4480 Podatek od nieruchomości 903,00 121,00 0,00 1 024,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 365 824,00 9 144,00 0,00 374 968,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 804 775,00 5 990,00 0,00 810 765,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117 760,00 870,00 0,00 118 630,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
16 411,00 120,00 0,00 16 531,00 

 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 41 616,00 5 000,00 0,00 46 616,00 
 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 150 148,00 3 177,00 3 177,00 150 148,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 0,00 3 177,00 66 823,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

75 148,00 3 177,00 0,00 78 325,00 
 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

1 521 518,00 4 668,00 4 668,00 1 521 518,00 

 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 613 545,00 4 668,00 0,00 618 213,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 42 692,00 0,00 4 668,00 38 024,00 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 542 821,06 17 640,00 17 640,00 3 542 821,06 
 

 85395 Pozostała działalność 210 000,00 17 640,00 17 640,00 210 000,00 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

210 000,00 0,00 17 640,00 192 360,00 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 6 330,00 0,00 6 330,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 3 500,00 0,00 3 500,00 
 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 7 810,00 0,00 7 810,00 
  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 869 880,00 5 558,00 5 558,00 13 869 880,00 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 736 295,00 300,00 300,00 1 736 295,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 30 706,00 300,00 0,00 31 006,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 45 989,00 0,00 300,00 45 689,00 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 302 999,00 4 215,00 4 215,00 1 302 999,00 

 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 677 703,00 0,00 4 215,00 673 488,00 
 

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 42 940,00 4 215,00 0,00 47 155,00 
 

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 34 000,00 1 043,00 1 043,00 34 000,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 0,00 1 043,00 12 957,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
20 000,00 1 043,00 0,00 21 043,00 

  

 

926 Kultura fizyczna 1 594 102,23 4 600,00                     4 600,00 1 594 102,23 
 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 4 600,00 0,00 4 600,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 600,00 0,00 4 600,00 
  

 92695 Pozostała działalność 94 050,00 0,00 4 600,00 89 450,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 66 000,00 0,00 4 600,00 61 400,00 

 

  
 

 

 

 

113 850 453,40 135 816,30 
 

 RAZEM WYDATKI  135 816,30 113 850 453,40 
 

  

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 

 



4 

 

 
 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 994/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 19 stycznia 2023 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

    1.   w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:   

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

przeniesienia w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu dotyczą dostosowania planu wydatków 

przeznaczonych na uregulowanie zobowiązań podatkowych dla nieruchomości stanowiących własność Skarbu 

Państwa /1.705,00 zł/ oraz własność Powiatu Wągrowieckiego /913,00 zł/.  

  - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71015 – Nadzór budowlany – w planie Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu, dostosowuje się wydatki zaplanowane na wynagrodzenia, 

w związku z powierzeniem pełnienia obowiązków Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  

/4.000,00 zł/ oraz wydatki statutowe, związane z wywozem nieczystości /310,00 zł/. 

  -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75075 – Promocja – w Starostwie Powiatowym, dokonuje 

się zmian w planie finansowym środków przeznaczonych na promocję Powiatu Wągrowieckiego w celu 

dostosowania do zaplanowanych wydatków /42.000,00 zł/. 

- rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się  

o kwotę 1.600,00 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na 

pokrycie kosztów dalszego funkcjonowania Punktu Szczepień Masowych (COVID-19)  w miejscowości 

Niemczyn (opłaty za energię elektryczną, wodę i ścieki).   

   - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 24.747,30 zł na odprawy dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach 

powiatu. Z rezerwy ogólnej zostaną uruchomione środki w wysokości 1.600,00 zł z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów funkcjonowania Punktu Szczepień Masowych w Niemczynie. Plan po zmianach rezerw 

wyniesie 1.770.649,37 zł, z tego rezerwa ogólna 112.260,07 zł, rezerwy celowe 1.018.389,30 zł oraz rezerwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne 640.000 zł. 

   - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 5.990,00 zł wydatki na 

wynagrodzenia. Środki zostają przeniesione do rozdziału 80144. 

- rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu  

w związku z przejściem pracownika administracji na emeryturę, zwiększa się o kwotę 24.747,30 zł środki 

przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej. 

     W planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 121,00 zł wydatki przeznaczone na zapłatę 

podatku od nieruchomości, w związku ze wzrostem stawek. 

     Ponadto przeniesienia w planie wynagrodzeń  ZS nr 2 w Wągrowcu dotyczą zabezpieczenia wydatków na 

dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli za 2022 rok, w tym: 155,00 zł (rozdział 80107), 8.740,00 zł 

(rozdział 80115), 9.892,00 zł (rozdział 80120), 4.668,00 zł (rozdział 80152).  

 



5 

 

         

     - rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – zwiększa się o kwotę 5.990,00 zł plan 

wydatków na dodatkowe wynagrodzenie roczne w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym  

w Wągrowcu. 

    - rozdział 80146 – rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli –  w związku z ustaleniem  

na 2023 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki, dokonuje się dostosowania budżetu do planowanych 

wydatków. 

     - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność -  

w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie, zwiększa się o kwotę 17.640,00 zł 

wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy. Środki zostaną przeznaczone na realizację 

zadań, w zakresie pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy, zakwaterowanych w MOW.  

     - w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 300,00 zł środki 

przeznaczone na dodatkowe wynagrodzenie roczne pracowników obsługi. 

     - rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – w planie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 4.215,00 zł wydatki na dodatkowe 

wynagrodzenie roczne nauczycieli. 

     - rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli –  w związku z ustaleniem na 2023 rok planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki, dokonuje się dostosowania budżetu do planowanych wydatków. 

        - w dziale 926 –Kultura fizyczna, rozdział  92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej - zwiększa się o kwotę 

4.600,00 zł środki przeznaczone na współfinansowanie kosztów udziału młodzieży szkół prowadzonych przez 

Powiat Wągrowiecki w programie „Szkolny Klub Sportowy” organizowanym w porozumieniu ze Szkolnym 

Związkiem Sportowym „Wielkopolska” na zlecenie Ministra Sportu i Turystyki. 

        - rozdział 92695 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zmniejsza  

się o kwotę 4.600,00 zł wydatki statutowe. Środki zostają przeniesione do rozdziału 92605. 

 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                             

                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 


